apartado 2º del artículo 58 del RD 887/2006.

10. Las entidades beneficiarias, cualquiera que sea su naturaleza jurídica, que a lo largo del ejercicio
inmediatamente anterior hayan percibido en concepto de aportaciones y subvenciones una cuantía igual o
superior a CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €), presentarán al órgano concedente los estados
contables aprobados por el órgano competente en su gestión, confeccionados de acuerdo con el Plan
General de Contabilidad vigente.

11. No se admitirá en las cuentas justificativas de las subvenciones ningún tipo de gratificación o

[...]

aprobación definitiva por la Excma. Asamblea de Melilla el 21 de enero de 2025 es
publicada en el BOMe. Extraord. núm. 4, de 21 de enero de 2025, existe una
subvención nominativa en la aplicación presupuestaria 05/23113/48001,
“SUBVENCION NOMINATIVA ASOCIACION ANAR” por un importe de NUEVE
MIL QUINIENTOS EUROS CON CERO CÉNTIMOS (9.500,00 €), y así consta en el
Certificado de Retención de Crédito RC SUBVENCIONES nº 12025000003479 de
04/02/2025.

SÉPTIMO. - Que la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, así
como su Reglamento, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, posibilitan

[...]

SEGUNDA. - CUANTÍA DE LA SUBVENCIÓN Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO.

La Ciudad Autónoma de Melilla con cargo a su Certificado de Retención de Crédito
RC SUBVENCIONES nº 12025000003479 de 04/02/2025, “SUBVENCION
NOMINATIVA

ASOCIACION ANAR” aportará la cantidad de NUEVE MIL QUINIENTOS EUROS
CON CERO CÉNTIMOS (9.500,00 €), en concepto de convenio de colaboración
suscrito entre la Ciudad Autónoma de Melilla y la Fundación ANAR para la realización
del programa “LINEA DEL NIÑO Y ADOLESCENTE EN LA CIUDAD AUTONOMA
DE MELILLA”, que figura en el Anexo A

TERCERA. - SUBCONTRATACION

[...]

Las obligaciones específicas de la Consejería de Cultura, Patrimonio Cultural y Del Mayor en el marco del
presente Convenio de Colaboración, son las siguientes:

• La Consejería se compromete a abonar a la Comisión Islámica de Melilla la cantidad de ciento ochenta mil
euros (180.000,00 €) con cargo a la Aplicación Presupuestaria 04/92412/48000 que deberá destinarse a lo
estipulado en la Cláusula cuarta y quinta del presente Convenio de Colaboración.
• El seguimiento efectivo de la actividad subvencionada tanto en sus aspectos técnicos como en los

[...]

32.10 de Ejecución del Presupuesto de la Ciudad de Melilla para el año
2025, “las entidades beneficiarias, cualquiera que sea su naturaleza jurídica, que a lo largo del ejercicio
inmediatamente anterior hayan percibido en concepto de aportaciones y subvenciones una cuantía igual o
superior a CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €), presentarán los estados contables aprobados por el
órgano competente en su gestión confeccionados de acuerdo con el Plan General Contable vigente”.

Asimismo, le será notificada a la entidad solicitante una guía/manual donde se especifique la forma y